ПРИКАЗ Минобрнауки РФ от 27.03.2006 N 69

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 27 марта 2006 г. N 69

ОБ ОСОБЕННОСТЯХ РЕЖИМА РАБОЧЕГО ВРЕМЕНИ

И ВРЕМЕНИ ОТДЫХА ПЕДАГОГИЧЕСКИХ И ДРУГИХ РАБОТНИКОВ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 декабря

2002 г. N 877 "Об особенностях режима рабочего времени и времени отдыха отдельных

категорий работников, имеющих особый характер работы" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2002, N 50, ст. 4952; 2005, N 7, ст. 560) и Постановлением

Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2003 г. N 191 "О продолжительности

рабочего времени (норме часов педагогической работы за ставку заработной платы)

педагогических работников образовательных учреждений" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2003, N 14, ст. 1289; 2005, N 7, ст. 560), а также в целях

упорядочения режима рабочего времени педагогических и других работников

образовательных учреждений в течение учебного года, в каникулярный период и в период

отмены учебных занятий для обучающихся, воспитанников по санитарно-

эпидемиологическим, климатическим и другим основаниям, приказываю:

1. Утвердить согласованное с Министерством здравоохранения и социального развития

Российской Федерации, Профессиональным союзом работников народного образования и

науки Российской Федерации, Общероссийским объединенным профсоюзом работников

здравоохранения, образования, культуры, городского транспорта, энергетики,

государственных и муниципальных организаций, сферы обслуживания "Объединения

профсоюзов России СОЦПРОФ" и Российским профессиональным союзом учителей

прилагаемое Положение об особенностях режима рабочего времени и времени отдыха

педагогических и других работников образовательных учреждений.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Министра

Свинаренко А.Г.

Министр

А.ФУРСЕНКО

Приложение

Утверждено

Приказом Минобрнауки России

от 27 марта 2006 г. N 69